O presente termo aditivo tem por objeto alterar o subitem 1.1, da
Cláusula Primeira – Valor Contratual – do Contrato administrativo, inicial-
mente firmado em 01 de agosto de 2014, que passa a ser lida com a seguinte
redação.
VALOR DO CONTRATO: O Valor contratual de R$ 215.866,86 (duzentos e
quinze mil oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos), atual-
izado após supressões para R$ 201.519,05 (duzentos e um mil quinhentos e
dezenove reais e cinco centavos) fica aditado em 44,68%, sendo R$ 90.035,71
(noventa mil trinta e cinco reais e setenta e um centavos), referente à ade-
quação da obra, passando a vigorar o valor total de R$ 291.554,76 (duzentos e
noventa e um mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e setenta e seis cen-
tavos), de acordo com as planilhas de adequação apresentadas e com base no
disposto no § 1º, do art. 65, da Lei nº 8.666, de 21/06/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.004.12.122.0007.1071 – Secretaria
Municipal de Educação
ELEMENTO DE DESPESA: